
Risposte ai quesiti del 08/02/2017 

OGGETTO: APPALTO PER LAVORI DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO STRUTTURALE POST SISMA DELLA 

“CHIESA DI SAN CRISTOFORO ALLA CERTOSA - FERRARA” – N. ORDINE R.E.R. 2756 (CIG 6927919B9B) 

 

QUESITO N°1: in riferimento alla Vostra richiesta di accessibilità ai sottotetti delle cappelle laterali si chiede 

se il trabattello modello “Faraone” presente nel transetto al momento del sopralluogo , sia un’attrezzatura 

sempre a disposizione della Chiesa o se era una presenza temporanea e se possibile saper che altezza max 

raggiunge. 

RISPOSTA AL QUESITO N°1: si tratta di una attrezzatura che non sarà a disposizione dell’impresa durante il 

cantiere. 

 

QUESITO N°2: A seguito ricevimento Vs. precedente indicazione “indicativa ma non esaustiva” sul punto 

B1.D.1, chiedo con la presente dove tali informazioni possano essere reperite in forma dettagliata.  

Dato che il bando richiede espressamente di indicare la tipologia delle analisi si presume che vedano 

indicati anche gli elementi architettonici interessati.  

RISPOSTA AL QUESITO N°2: si rimanda alle risposte già pubblicate in merito al quesito B1.D. Si precisa che 

l’elenco individuato nella risposta n°2 del 27/01/2017  è a solo titolo esemplificativo e non esaustivo in 

quanto  viene lasciata ampia libertà all’Impresa di proporre le soluzioni alternative e integrative ritenute 

compatibili con il bene oggetto di intervento. 

 

 

QUESITO N°3: Con la presente per richiedere copia di tutte le prescrizioni e pareri ottenuti dalle 

Soprintendenze che sono intervenute per i lavori di cui all'oggetto. 

RISPOSTA AL QUESITO N°3:  Di seguito riportati i pareri richiesti. Nello specifico si tratta del parere della 

Commissione Congiunta (MIBACT+Servizio Geologico e Sismico) per quanto riguarda il progetto preliminare 

e parere Soprintendenza per il progetto esecutivo. 
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